FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº057/2022. CMM - CONCEDER DIÁRIAS AO
SENHOR, PAULO MARIZ DA SILVA COSTA, CARGO EM

COMISSÃO NA FUNÇÃO DE ASSISTENTE DE GABINETE 03,
MAT.600, EM RAZÃO DO DESLOCAMENTO ATÉ NATAL/RN

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Macau/RN, e
pelo  Regimento  Interno  desta  Câmara  Municipal,  assim  como
determina a Resolução nº 007/2017, e demais legislação correlata.

RESOLVE:

            Art. 1º Conceder diárias ao senhor, PAULO MARIZ DA
SILVA COSTA,  Cargo em Comissão na função de Assistente de
Gabinete 03, Mat.600, em razão do deslocamento até Natal/RN,
para participar do Curso de Licitações e Contratos Administrativos
– Teoria e Aspectos Práticos Relevantes da Lei nº 14.133/2021, que
acontecerá no período de 09 a 10 de junho de 2022, das 08h às
17h.

            Art. 2º As referidas Diárias servirão para cobertura das
despesas da viagem, acima mencionada, fazendo jus a percepção de
2 (duas) diárias, no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais),
cada uma, perfazendo assim um total de R$ 380,00 (trezentos e
oitenta reais) referente a viagem a partir do dia 08 a 10 de junho de
2022.

            Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
            Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se

GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA
Presidente da Câmara Municipal de Macau/RN
Biênio 2021/2022

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 05807045

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/06/2022.
EDIÇÃO 1416. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br